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Schulgeldgebühren 2022-2023 
Die Schuljahresbeiträge wurden bei der Mitgliederversammlung am 18.04.2018 festgelegt. 

Alle Werte in SAR 

Beschreibung Gebühren 
September 

Gebühren 
Februar 

Jahresgebühr 

Kindergarten Gebühr 
MwSt. 15% 

11.450,00 
1.717,50 

11.450,00 
1.717,50 

22.900,00 
3.435,00 

Gesamt 13.167,50 13.167,50 26.335,00 

Vorschule Gebühr 
MwSt. 15% 

15.000,00 
2.250,00 

15.000,00 
2.250,00 

30.000,00 
4.500,00 

Gesamt 17.250,00 17.250,00 34.500,00 

Grundschule Gebühr 
MwSt. 15% 

20.000,00 
3.000,00 

20.000,00 
3.000,00 

40.000,00 
6.000,00 

Gesamt 23.000,00 23.000,00 46.000,00 

Sekundarstufe I Gebühr 
MwSt. 15% 

21.500,00 
3.225,00 

21.500,00 
3.225,00 

43.000,00 
6.450,00 

Gesamt 24.725,00 24.725,00 49.450,00 

GIB (Gemischtsprachiges IB) Gebühr 
MwSt. 15% 

28.600,00 
4.290,00 

28.600,00 
4.290,00 

57.200,00 
8.580,00 

Gesamt 32.890,00 32.890,00 65.780,00 

Schulmaterialien Gebühr 
MwSt. 15% 

940,00 
141,00 

 940,00 
141,00 

Gesamt 1.081,00  1.081,00 

Schulbus Gebühr 
MwSt. 15% 

3.300,00 
495,00 

3.300,00 
495,00 

6.600,00 
990,00 

Gesamt 3.795,00 3.795,00 7.590,00 

Prüfungsgebühr GIB Gebühr 
MwSt. 15% 

  5.000,00 
750,00 

 Gesamt   5.750,00 

Geschwisterermäßigung 
von Klasse 1 bis Klasse 10 
(nicht gültig für KiGa, Vorschule 
& GIB) 

1. Geschw. Kind 
2. Geschw. Kind 
3. Geschw. Kind 

1.150,00 
1.725,00 
2.300,00 

1.150,00 
1.725,00 
2.300,00 

2.300,00 
3.450,00 
4.600,00 

Mitgliedsbeiträge für Angestellte 
andere nat. Personen 
juristische Personen 

  115,00 
1.150,00 

11.500,00 

Zahlungsmodalitäten: 

1. Der Schulbeitrag wird jeweils am 1. September und am 1. Februar in Rechnung gestellt und ist bis zum 1. des 

folgenden Monats zu begleichen. 

2. Bei der Anmeldung ist eine einmalige Anmeldegebühr von SAR 4.900,00 (zzgl. MwSt.) zu entrichten, welche nicht 

auf die Schulgelder angerechnet wird (50% dieser Gebühr sind nicht erstattungsfähige Verwaltungsgebühren). 

Erst nach Bezahlung dieser Anmeldegebühr & Einreichung aller angefragten Dokumente ist der/die Schüler/in 

angemeldet und zum Besuch unserer Schule/Vorschule/Kindergarten berechtigt. 

3. Abmeldungen der Schüler von der DISJ müssen einen Kalendermonat vorher schriftlich mitgeteilt werden 

(Abmeldeformular ist im Sekretariat erhältlich). 

4. Wird das Schulgeld des jeweiligen Terms nicht rechtzeitig komplett eingezahlt, so wird monatlich eine Mahngebühr 

von 1.000,00 SAR (zzgl. MwSt.) erhoben. Bis zur kompletten Begleichung der Außenstände werden Zeugnisse nicht 

ausgegeben und die Freischaltung des Kindes im Noor System wird nicht gestattet. 

 


